Em relação à medição de vazão, das 8 medições previstas, todas foram realizadas.

26. Quanto às metas estruturantes, todas foram realizadas conforme contrato.

27. Assim, aplicando a fórmula de cálculo do prêmio, o valor da premiação a ser paga à 

SEMAD é de  R$  132.000,00 (cento e trinta e dois  mil reais ) , obtido pela aplicação da fórmula 

do art. 13 da Resolução ANA nº 643/2016, é de:

VALOR DO PRÊMIO = [(60 + 60) x 1100] – [0 x 1100] = R$ 132.000,00

VI – RECOMENDAÇÕES

28. Ante o exposto, certificamos que as metas de Monitoramento e Divulgação para o 2º

[...]

conformidade com aquelas pactuadas com a SEMAD, e com as metas mínimas previstas na 

Resolução ANA 643/2016, justificando o pagamento do prêmio, conforme descrito, para o 

referido período.

29. Nesse sentido, solicitamos que seja liquidado o valor de  R$ 132.000,00 (cento e trinta e 

dois  mil reais )  da Nota de Empenho nº  201 9 NE000 228 ,   em favor da  Secretaria de Meio 

Ambiente, Recursos Hídricos, Infraestrutura, Cidades e Assuntos Metropolitanos - SECIMA, CNPJ 

nº 00.638.357/0001-08, conforme previsto na Cláusula Sétima do contrato nº 001/2017/ANA.